
 
Povodňový plán objektu 

 
 

„loděnice Na Jíkalce“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Majetek : TJ UNION Plzeň, z.s. 
                  Radčická 4, 301 00 Plzeň 
 
 
 
 
Obec:        PLZEŇ 
Okres:      Plzeň-město 
 
 
 

 

Vodní tok: řeka Mže 
 
Správce toku: Povodí Berounky    
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:  Jiří Mrkos 
Dne: 15.05.2009/poslední aktualizace 31.03.2023 



                                       
- 2 – 

 
 
 

Základní hydrologické údaje: 
 
 
 
 
Evidenční list hlásného profilu 
(umístění pod hrází VD Hracholusky, pravý břeh) 
 
 
 

Řeka Mže               Stanice VD Hracholusky 
 
 

Q 100 (m3/s)  326 
 
Stav při největší známé povodni  370 cm  14.08.2002 
                                                         351 cm   04.01.2003 
                                                         325 cm   25.03.1988 
 
N-leté průtoky:         Q1         Q5       Q10      Q50        Q100 
                 m3/s         65,2        130       167       272          326 
 
 
 
Průměrný roční stav 74 cm 
Průměrný roční průtok 8,27 m3/s 
 
 
 
Stupně povodňové aktivity :           (cm)               (m3/s) 
                                   bdělost            200                  44,3 
                             pohotovost            250                  63,4 
                                ohrožení             300                  84,6 
 
 
 

 
Umístění objektu: 

 
Pravý břeh řeky Mže těsně pod ústím Vejprnického potoka 

 



- 3 – 
 
 

Činnost při dosažení stupně povodňové aktivity: 
 
 
I. bdělost – při dosažení stavu 200 cm a průtoku 44,3 m3 
                   Denně(nejlépe ve stejnou dobu) sledovat vývoj vodního stavu, počasí a srážek 
 
II. pohotovost – při dosažení stavu 250 cm a průtoku 63,4 m3 
                           4x denně sledovat vývoj vodního stavu  
                           (www.pvl.cz  nebo dispečink Povodí tel.377237203, 724050229) 
 
III. ohrožení – při dosažení stavu 300 cm a průtoku 84,6 m3 
                         každé 3 hodiny sledovat hlášení (www.povodne.plzensky-kraj.cz)                                                    
                         (www.pvl.cz nebo dispečink Povodí tel.377237203, 724050229) 
 
 

Ohrožená místa v objektu: 
 
Objekty loděnice a šaten byly postaveny a umistěny  tak, aby je max. průtok do 50m3 
uvnitř neohrozil. Při průtoku  nad 50 m3 místy dochází k vystoupání vodní hladiny nad 
terén přístupové cesty k loděnici směrem od Vejprnického potoka.  
 
Při průtoku nad 63 m3 vystoupá hladina řeky na pozemek loděnice a dosahuje až 
k zastavěné části tj. ke klubovně, šatnám a skladům lodí. Neponechávat volné lodě ani 
jiný materiál na pozemku loděnice a prostory řádně uzavřít. 
 
Při průtoku nad 80 m3 hrozí nebezpečí proniknutí stoupající vody do prostor loděnice, 
šaten a klubovny. Je třeba utěsnit vstupní dveře do klubovny a šaten – např. zastříkat 
PUR pěnou. 
 
 
 

Rozmístění hlavních uzávěrů: 
 
Vodovod – suterén činž.domu Na Jíkalce 4,  před vjezdem do vrat loděnice vlevo. 
 
Elektrická přípojka - hlavní rozvaděč u vstupních vrat vpravo před vjezdem do vrat na 
pozemek vedoucí k loděnici.   
                         
 
 

Ústupové cesty z objektu 
 

Brankou k řece směrem k ústí Vejprnického potoka – pouze do stavu I. SPA !! 

Brankou po příjezdové cestě k vratům k ulici Na Jíkalce. 
 



 
- 4 – 

 
 

Organizační část 
 
 
 
Vyhlášení stupňů PA pro objekt provádí: 
(současně jako hlídková a hlásná služba) 
 
Jiří Mrkos,             tel.602 948 338  předseda TJ a člen výboru vodáckého oddílu 
ing.Petr Kučera     tel.724 843 828  člen výboru vodáckého oddílu 
 
 
 
Povodňová komise města Plzeň 
 
Bc.Svobodová     tel.378 033 200 nebo 724 006 033   tajemník PK 
ing.Preislerová     tel.378 033 210 nebo 724 602 854  PK 
 
 
 
Další důležité kontakty: 
 
HZS   150 
Městská policie  156 
Policie ČR   158 
 
ČHMÚ  377 256 672  hydroprognóza 
PK KÚ  mgr. Plíhal   tel.377 195 145      tajemník PK  
 
 
 
 
Povodňová četa: 
 
Jiří Mrkos, tel. 602 848 338, Na Jíkalce 32, Plzeň 
ing.Petr Kučera,  tel.724 843 828, Na Jíkalce 32, Plzeň 
ing.David Malán, tel.737 350 814, Havířská 6, Plzeň 
ing.Filip Malán, tel.723 600 024 
ing.Jan Klauda, tel.776 055 454 
Tomáš Souček, tel.736 160 320 
Viktor Feiferlík, tel.603 429 619 
Jan Žambůrek, tel.777 240 445 
 
 
 
 


